
I Segreteria tr Ragioneria ! Albo nretorio tr SesretariCom.le tr Ufficio Tecncico

COMI]NE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA Tf,CNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE - LL.PP.

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA ed AFFIDAMENTO int. no 112 del 15/06/2016

N' 38É osr 11 ll ?/) L d
OGGETTO: Determina affidamento incarico, ed impegno di spesa di € 600'00 i.v.a. compresa, per

controllo, semestrale compresa la ricarica e manutenzione di tutti gli estintori, dislocati presso gli edifici
pubblici di proprietà comunale, compreso gli istituti scolastici coaice c.f .c. .E ÀÈ 'l A5 F 0 A E

Vista: la necessità di verificare e manutentare, ai sensi della normativa LrNI 9994 gli estintori
dislocati nei vari edifici pubblici di proprietà comunale, compreso gli istituti scolasticii
Ritenuto: opportuno affidare il servizio di ricarica, controllo e manutenzione degli estintori
dislocati presso gli edifici sopra descritti, alla ditta di fiducia Pennisi Salvatore con sede in Corso
Savoia, 257, Acireale, fomitore a sua volta degli stessi,

Ritenuto: necessario prowedere in merito, attesa la tempestività e l'urgenza, per la salvaguardia

dell'incolumità pubblica nonché, evitare eventuali danni patrimoniali gravi e certi all'Ente;
Visto: il preventivo di spesa cadauno con relative descrizioni prot. n. 7913 del 1410612016;.

Visto: il vigente Regolamento Comunale dei Contratti
Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

1) Di impegnare: la somma di € 600,00 iva compresa, per il controllo semestrale compresa la ricarica e

manutenzione di tutti gli estintori presso gli edifici pubblici di proprietà comunale, gli istituti
scolastici, ai sensi della normativa UNI 9994;

2) Di affidare: alla ditta Pennisi Salvatore, con sede in corso Savoia 257, Acireale, (CT) l'incarico per il
controllo, ricarica e manutenzione degli estintori dislocati presso gli edifici pubblici di proprietà
comunale, compreso gli istituti scolastici;

3) Di disporre: che la predetta spesa di € 600,00 iva compresa sia posta a carico del capitolo 10120305
(Miss. I Prog. 2 Tit. l) del redigendo Bilancio Comunale 2016, che presenta sufficiente disponibilità
ai sensi dell'art. 163 c,2 del D)gvo 26712000, al fine evitare eventuali danni patrimoniali gravi e ceni
all'Ente;

4) Di dare atto: che alla liquidazione ed al pagamento della spesa si provvederà, computando gli
interventi che saranno effettivamente eseguiti, a seguito di presentazione di regolare fattura per un
importo massimo di € 600100 iva compresa, ed a presentazione della dichiarazione ai sensi dell'art. 3

comma 8 della Legge n. 136120101,

5) Di disporre: dÒpo il visto di regolarità contabile che la determinazione sia trasmessa
quindiciall'impresa esecutrice è pubblicata all'albo pretorio on li questo Ente per giorni

Tecnica

consecutivi-

)


